



Oil & Gas
Regulatory Authority
Government of Pakistan

## **NOTICE OF VIRTUAL HEARING**

Notice of Public Hearing by the Authority to consider Sui Northern Gas Pipelines Limited (SNGPL)'s request for Determination of Transportation Tariff to be used for issuing invoices to the shippers for using pipeline of SNGPL for transportation of their gas under Third party Access Regime for F.Y. 2020-21

Sui Northern Gas Pipelines Limited (the petitioner) filed a petition before the Authority on October 13, 2020 under relevant provisions of OGRA Ordinance, 2002, Natural Gas Tariff Rules, 2002, Rule 2(1)(cc), 3(3) and Schedule-I of TPA Rules, 2018 and worked examples mentioned in Article 25.6(a) and (b) of Pakistan Gas Network code has submitted a petition before the Authority for Determination of Transportation Tariff to be used for issuing invoices to the shippers for using pipeline of SNGPL for transportation of their gas under Third party Access Regime.

The petitioner has defined following parameters for working out the transportation tariff:

- a) the transportation tariff in the instant petition has been worked out in line with the parameters set out in Schedule-I of the Third-Party Access (TPA), Rules, 2018,
- b) the detailed working of transportation tariff is as per the format given in worked example of article 25.6(a) of Pakistan Gas Network Code, however since the denominator (total capacity) used in the worked example contradicts with the principle as envisaged in Point No.3 of Schedule-I of TPA Rules which is a mother document, therefore the working of the tariff in the petition follows the principle of actual throughput,
- c) Data in respect of Transmission and Distribution costs, Depreciation cost, ROA and variable operating costs has been taken from SNGPL's petition filed with OGRA for Motion for Review against Authority's Determination of Estimated Revenue Requirement for F.Y.2020-21; and
- d) The figures used in the instant working are estimated, however the same will be actualized once SNGPL's actual audited accounts for the relevant year are available.

In pursuance of the provisions of OGRA Ordinance, 2002 and Natural Gas Tariff Rules, 2002, Oil & Gas Regulatory Authority invites all interested/affected persons/parties and general public to furnish their comments, suggestions and intervention requests. All correspondence in this connection may be addressed to Registrar, OGRA and should contain the names and addresses of applicant.

All interveners must indicate the manner in which they are likely to be affected by determination of the Authority in this case. Intervention request should be accompanied by an affidavit verifying the contents of the intervention, intervention fee of Rs.500/- (demand draft in favour of OGRA) and authority letter if representing an organization.

Copy of the petition can be obtained on payment of prescribed charges of Rs.2/- per page from the office of Registrar, OGRA, Islamabad. For any information required from the Petitioner, please contact:

#### Mr. Kamran Akram, General Manager (RA),

Sui Northern Gas Pipelines Limited,

21-Kashmir Road, Lahore. Phone No.: 042-99201306 Fax: 042-99204424

Due to 2nd massive wave of Pandemic/COVID-19 outbreak throughout the country, OGRA has decided to hold the hearing through Virtual / Zoom Application on December 03, 2020 (Thursday) at 02:30 a.m. from OGRA Office, Islamabad.

Therefore, to save the public from COVID-19 risk, the interested persons / stakeholders / general public can attend the same through Virtual Public Hearing / Zoom Application. All the interested / affected persons and general public are invited to Register themselves on the below mentioned E-mail Address **before the said date** with the following particulars: **(registrar@ogra.org.pk)** 

Name of Person :
Personal E-mail :
Copy of CNIC :
Cell Number :
Company Name :
City :

All parties to the proceedings, stakeholders, general public and interested / affected persons are hereby informed of the above proceedings.

Registrar,
Oil & Gas Regulatory Authority

54-B Fazal-e-Haq Road, Blue Area, **Islamabad.** Phone: 051-9244296, 051-9244090-98 (Ext-157) Fax: 051-9244310, Website: **www.ogra.org.pk** 

#### آئلاینڈگیس ریگولیٹری اتھارٹی حکومت پاکستان



### Oil & Gas Regulatory Authority

Government of Pakistan

# ور چول ساعت کا نوٹس

سوئی نار درن گیس پائپلائن کمیٹٹر (ایس این جی پی ایل) کی درخواست پرٹرانسپورٹیشن ٹیرف کانعین کیلئے اتھارٹی کی جانب سے عوامی ساعت کا نوٹس جسے تھرڈپارٹی ایک سس ریجیم برائے مالی سال 21-2020 کے تحت گیس کی ٹرانسپورٹیشن کیلئے ایس این جی پی ایل ک یائپ لائن استعال کرنے پر شپرزکوانوائسز کے اجراء کرنے کیلئے استعال کیا جائیگا

سوئی نارورن گس کینی لیٹڈ (ورخواست گزار) نے ، آئل ایڈ گس ریگو لیٹری افغار ٹی 2002 ، نیچر ل گیس ٹیرف 2002 ، رول (3(3)(3)(2)(2)(1)(2) اور ٹی پی اے رولز کے شیڈول ۔ 1810 اور نی پی اس نیٹ ورک کوڈ کے آرٹیکل (b) & (a) & (b) کی بیس نیٹ ورک کوڈ کے آرٹیکل (b) & (a) & (b) کی بیس میٹ میرف کے تعین کے لئے جے تھرڈ پارٹی استعال کرنے پر شپر زکوا تو اکم کرنے کیا ایک استعال کیا جائیگا ایک ورخواست ججم کرائی ہے۔

الف) ﴿ النَّهِ وَلَيْنُ ثِيرِفَ كاحباب كتاب اسْ بيُّنْ مِن مِنْ قروْ پار بِّي اللَّهِ اللَّهِ اللَّهِ اللَّهِ (TPA), Rules, 2018) كَشْيَدُ ول - اكْتحت متعين كياجائه -

ب) ٹرانسپورٹیشنٹی ٹیرف کی تفصیلات کار کا خاکہ پاکتان گیس نیٹ ورک کوڈ کے article 25.6(a) میں چیش کردہ مثال کےمطابق ہے تاہم چونکہ ظاہر کردہ (کل استعماد) دی گئی مثال میں استعمال شدہ اصول سے متصادم ہے جبیبا کہ

ٹی پی اے رولز کے شیڈول۔ اکے پوائنٹ تھری میں پیش کی گئی ہے جو کہ بنیادی دستاویز ہے،اس لئے پٹیشن میں ٹیرف کے تعین کار کے لئے اصل throughput کے اصول کو پیش نظر رکھا گیا ہے۔

ح) تربیل اور تقییم کے عمن میں لاگتی اعداد و ثیار ، خسارتی لاگت ، آراوا ہے اور تغیر زدہ آپریٹنگ لاگت ،

الیں این جی پی ایل کی پٹیشن اوگرامیں واخل کی گئی ہے کہا تھارٹی مالی سال 2-2020 کے لئے تنحینہ شدہ محاصل کی طلب کا جائز ہ لے کرتعین کرے۔ د) فوری جساب کتاب میں استعمال شدہ اعداد وشار اندازاً ہیں تاہم یہ تب اصل میش کئے جانس گے جب ایس این جی کی امل کے متعلقہ سال کے لئے اصل آؤٹ شد

د) فوری حساب کتاب میں استعمال شدہ اعداد وشارا ندازاً میں تاہم بیت اصل پیش کئے جا کیں گے جب ایس این جی پی ایل کے متعلقہ سال کے لئے اصل آ ڈٹ شدہ کھاتے دستیاب ہوں گے۔

اوگرا آرڈیننس2002اور نیچرل گیس ٹیرف رولز 2002 کے تناظر میں آئل اینڈ گیس ریگو لیٹری اتھارٹی ولچیتی کے حال رمتاثرہ افراد/اورعوام الناس کواپنی آراء رحجاویز اور مداخلتی درخواستوں کیلئے وعوت دیتی ہے۔اس حوالے سے تمام حطو کتابت بنام رجشرار آئل اینڈ گیس ریگو لیٹری اتھارٹی ہونی چاہئے اوراس پر درخواست گزار کانام اور پیدورج ہونا چاہئے۔

مداخلت کرنے والے تمام افراد کو چاہئے کہ وہ طریقہ کار کی نشاندہی کریں کہ اتھارٹی کے فیصلے ہے ان پر کیا اثر پڑسکتا ہے۔ مداخلتی درخواشیں ہمراہ مداخلتی اجزاء کی تصدیق کرتا بیان حلفی ، -/500روپے ابطور مداخلتی فیس (ڈیمانڈ ڈرافٹ بحق اوگرا) اورادار کی نمائندگی کی صورت میں اتھار ٹی لیٹر کے ہمراہ آئی چاہئے۔

درخواست کی نقل دفتر رجٹرار،آئل اینڈیٹس ریگولیٹری افھارٹی ،اسلام آباد ہے مجوزہ قیمت**۔ 21روپے نی** صفحہ کی ادائیگی کے عوض حاصل کی جاسکتی ہے۔درخواست گزار ہے کہ بھی قتم کی معلومات کیلئے برادکر مران سے رااط کریں

براه کرم ان سے رابطہ کریں۔ کام لارما کرمین جزیل مانچہ (س) میں

کامران اکرم، جزل نیجر (آراس) سوئی ناردرن گیس یائی لائنز کمپنی لمیشدُ

ئون مارورون بى ئى ئى ئارى مايىر. 21 كىمىرروۋ، لا ہور

> فون نمبر: 42-99201306 فيكس: 042-99204424

ملک جرمیں کووڈ۔19 روباء کی دوسری شدیدلہر کے باعث آئل اینڈیکس ریگولیٹری اٹھارٹی (اوگرا) نے

**3 دسمبرون 02:30 بج (جمعرات) اوگراآفس اسلام آباد** سے بذریعہ ورچوکرر ۲۰۰۸ تا پلی کیشن اجلاس کی ساعت کا فیصلہ کیا ہے۔ لہذا بھوام کوکووڈ ۔19 کے خطرات سے محفوظ رکھنے کیلئے دلچیری کے حال افرادرسٹیک ہولڈوز رخوام ورچوکل عوام کی احت ۲۰ ۲۵ کا کیا گئیشن کے ذریعے اس ورچوکل اجلاس میں شرکت کر سکتے ہیں۔

		1 000
		تىاىمىل
	:	می شناختی کارڈ کی نقل
	:	وبائل نمبر
		لىغى كا نام

: , , ,

تمام فریقین،سٹیک ہولڈرز،عوام الناس اوردگچیں رکھنے والےافرادیا متاثر ہافراد کودرج بالاساعت کے لئے مطلع کیا جاتا ہے۔ **ر جسٹر ا**ر

54-B فضل حق رودُ ، بليواريا ، اسلام آباد

051-9244296, 051-9244090-98 (Ext-157:ونون) Website: www.ogra.org.kp ،051-9244310:نير

آئل اینڈ گیس ریگولیٹری اتھارٹی